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راه اندازی مرکز نوآوری قوه قضاییه

توافقنامه همکاری مشترک بین معاونت علمی ریاست جمهوری و مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه 
با موضوع بسترســازی و ایجاد تعامل در راستای توســعه زیســت بوم نوآوری مرتبط با فناوری و نوآوری های 

حوزه حکمرانی و قضایی با تمرکز بر ایجاد و توسعه مرکز نوآوری تخصصی حکمرانی و قضایی امضا شد.

روبات انسان نمای چینی
یک شرکت چینی روبات انسان نمایی ساخته که مجهز به هوش مصنوعی است و می تواند رقیبی برای روبات 
مشابه تسلا باشد. مجموعه روبات های Forerunner برای مقاصد عمومی توسعه یافته اند و در زمینه حرکات 

بدن، کنترل دقیق اشیا با دست و ادراک بصری پیچیده، قابلیت های پیشرفته ای دارند.

حوزه های مالــی با ظهور فناوری و توســعه 
روزافزون آن در همه عرصه ها، بسیار برجسته 
شــدند. دارایی های دیجیتال مانند رمزارز و 
ان اف تی هم از پروژه هــای فناورانه بودند که 
بسیاری را جذب خود کردند. NFT )توکن های 
غیرمثلی یا غیرقابل معاوضه( هم در دوره ای 
به ویژه در دوره کرونا بازار بسیار هیجان انگیزی 
داشت. درواقع، ان اف تی به معنی خلق یک اثر 
و تبدیل آن به دارایی دیجیتال با حق مالکیت 
)کپی رایت( بود. اما در این میان کلاهبرداری ها 
و سودجویی های متعددی هم دامن بسیاری را 
گرفت. اکنون درباره ان اف تی حداقل در ایران 
کمتر شنیده می شود و تعداد محدودی در این 
بازار حاضر هستند. علت استقبال مردم از این 
بازار با انگیزه مالی، تبلیغاتی بود که درباره آن 
صورت می گرفت. برخی از این تبلیغات شامل 
عباراتی چون »تصاویر دیجیتال بدون اجازه 
از سازنده یا مالک بارگذاری نخواهد شد«، »در 
متاورس از ان اف تی استفاده بسیاری خواهد 
شد« و »در آینده به عنوان یک دارایی دیجیتال 

می تواند نقش مهمی داشته باشد« بوده اند.

فعالان ان اف تی
رضــا میرزاجان، کارشــناس حــوزه دارایی های 
دیجیتال در گفت وگو با همشــهری و در پاسخ به 
این پرسش که چه کســانی فعالان بازار ان اف تی 
را تشــکیل می دهند، می گوید: »بعضی افراد در 
قالب هنرمند یا خالق)creator( در اکوسیســتم 
ان اف تــی فعالیــت می کننــد. برخــی دیگــر، 
گردآورنده)collector( هستند که خرید و فروش 
 creator collector می کنند و گروه ســوم هم
هستند که هم خالق هستند و هم خرید و فروش 

می کنند.«

سقوط ان اف تی
اگرچه ان اف تی ابتدا با استقبال مردم روبه رو شد، اما 
به مرور زمان و با سقوط بازار کریپتو، بازار ان اف تی 
هم دچار چالش شد. این کارشناس علت دیگر این 
موضوع را اینگونه توضیح می دهد: »هنرمندانی که 
ان اف تی تولید می کردند به مرور زمان از این بازار 
خارج شــدند و مجموعه این عوامل باعث شد که 

ان اف تی دیگر آن جذابیت و رونق سابق را نداشته 
باشد.« به گفته میرزاجان، بیشــتر افرادی که در 
ایران در این حوزه فعالیت می کنند به خاطر جنبه 
مالی ان اف تی در این بازار حضور دارند. او با اشاره 
به اینکه، اگرچه پیش از این هــر چیزی در قالب 
ان اف تی خرید و فروش می شد، می گوید: »اکنون 
این دارایی دیجیتال به دلایل مختلف خریداران را 

با نوعی محافظه کاری روبه رو کرده است.« به عبارت 
دیگر، خریداران در شرایط فعلی از خالقانی خرید 
می کنند کــه working proccess دارند. این 
اصطلاح به این معنی است که خالق در اکانت های 
خود در پلتفرم ها ویدئویی یا عکسی از مراحل خلق 

اثر داشته باشد که نشان دهنده اصالت اثر باشد.

وضعیت ان اف تی در ایران 
کارشناس حوزه رمزارز درباره وضعیت این دارایی 
دیجیتال می گوید: »در ایران هنرمندان یا خالقان 
گمنامی داشــته ایم که از این طریق درآمد خوبی 
داشته و در بازار ان اف تی اعتبار داشته اند، اما اینکه 
بگوییم این افراد تأثیــر فوق العاده ای در این حوزه 
داشــته اند، حداقل من ندیده ام.« میرزاجان ادامه 
می دهد: »در این میان، عده ای هستند که اثر هنری 
تولید نمی کنند، اما معامله گر هستند و روش های 

مختلفی هم برای معامله ان اف تی وجود دارد.«

ان اف تی؛ اسم رمز کلاهبرداری
جولان کلاهبرداران در فضای مجازی با ترفند آموزش خرید و فروش ان اف تی

عمادالدین قاسمی پناهگزارش
روزنامه نگار

افزایش ۳۴درصدی قیمت اینترنت 
اجتناب ناپذیر بود

با تأیید ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و بعد از 
حدود 6ســال تعرفه اپراتورهای ارتباطی بــه میزان حداکثر 
34درصد افزوده شد. این تصمیم به دنبال درخواست های متعدد 
اپراتورها در سنوات اخیر گرفته شد. به گزارش همشهری، در 
همین راستا پس از دریافت مســتندات مورد نیاز از اپراتورها، 
جلسات متعددی در سازمان تنظیم مقررات به عنوان نهاد ناظر 
دولتی بر عملکرد اپراتورهای ارتباطی برگزار شد. بررسی های 
کارشناسی حاکی از آن بود که درصورت تداوم وضعیت فعلی، 
آنها نه تنها امکان توسعه شبکه را نخواهند داشت، بلکه امکان 
نگهداری شبکه فعلی را هم ندارند که در نتیجه کیفیت شبکه 
و خدمات آنها در ماه ها و ســال های آتی قطعا روند نزولی پیدا 
می کند. در نخســتین روز تغییر قیمت، برخی از هموطنان از 
حذف برخی بسته های قبلی و یا تغییر قیمت بیش از 34درصد 
گلایه داشتند که درپی آن، سازمان تنظیم مقررات اعلام کرد 
هیچ کدام از بسته هایی که طی ماه های گذشته در درگاه های 
فروش اپراتورها وجود داشــته اند، حذف نشــده  است و فقط 
همگی در سقف 34درصد افزایش قیمت در دسترس کاربران 
قرار دارند. بررسی های انجام شده توسط این روزنامه از وب سایت 
دو اپراتور همراه اول و ایرانسل نیز حاکی از آن است که تمامی 
بسته های قبلی اکنون با افزایش حدود 34درصدی در دسترس 
کاربران قرار دارند. این اولین بار است که سازمان تنظیم مقررات 
در مقابــل افزایش تعرفــه اینترنت، تعهداتــی را برای بهبود 
کیفیت شــبکه موبایل )مانند افزایش 30درصدی سرعت در 
لایه دسترسی، رسیدن به پوشش 96درصدی اینترنت نسل 
چهارم، تحت پوشش قرار گرفتن حداقل 10درصد از جمعیت 
کشور از اینترنت نسل پنجم و...( از اپراتورها اخذ کرده و حتی 
این تعهدات را ضمیمه پروانه فعالیت آنها کرده است تا از ضمانت 
اجرایی لازم هم برخوردار باشد. همچنین وزارت ارتباطات هم 
اقدامات زیرساختی گســترده ای را مانند افزایش 70درصدی 
ظرفیت شبکه زیرساختی کشور، اجرای طرح ملی فیبرنوری 
منازل و کســب وکارها و... را در ســایر لایه های شبکه )مانند 
هسته و انتقال( در دست اقدام دارد تا توسعه همزمان اجزای 
مختلف شبکه، منجر به افزایش کیفیت چشمگیر تجربه کاربری 
هموطنان شود. سازمان تنظیم مقررات از عموم کاربران خواسته 
چنانچه با افزایش قیمتی بالاتر از 34درصد و یا با حذف بسته ای 
که در سال اخیر در درگاه فروش اپراتورها عرضه می شده است، 
مواجه شدند، موضوع را به سامانه شبانه روزی 195 اطلاع دهند 

تا به صورت فوری و خارج از نوبت به آن رسیدگی شود.

کوتاه تر از گزارش عدد خبر

دارایی دیجیتال

طبق تخمین ها احتمالا کتابخانه ملی 
انگلیس مجبور شــد ۷ میلیون پوند از 
ذخایــرش را بــرای احیــای خــود پس از 
یک حمله سایبری صرف کند. مجرمان 
ســایبری، وب ســایت کتابخانــه ملــی 
انگلیس بــا ۱۱میلیون عضــو را در اکتبر 

۲۰۲۳ میلادی حذف کردند. 

7
میلیون پوند

پــس از ثبــت رکوردهــای متعــدد در 
ســال ۲۰۲۳، اســپیس ایکــس درحال 
آماده شــدن بــرای شکســتن رکــورد 
پرتاب موشــک در ســال ۲۰۲4 اســت. 
به نظر می رســد که این شرکت امسال 
می خواهد با ۱44پرتاب رکوردی عجیب 
را به ثبت برساند. دی ماه امسال پرتاب 
موشــک فالکــون9 و دیگــر عملیات ها 

تسریع شد.

144
پرتاب 

مردم مراقب سودجویان باشند
کارشناس فناوری های نوین مالی به مردم توصیه می کند که مراقب کلاهبرداران باشند و یکی 
از روش های کلاهبرداری را تبلیغات فروش پکیج آموزش ان اف تی عنوان می کند. به گفته 
میرزاجان واضح ترین دلیل این است که کسی که می تواند ثروتمند شود، چرا باید به دیگران 
راه ثروتمند شدن را آموزش دهد؟ چرا خودش از همین روش برای ثروتمند شدن استفاده 
نمی کند؟   او می گوید: »این کار یک آموزش پایه و ابتدایی دارد و پس از آن هنر پروموت کردن 
و ایجاد ارتباط با معامله گران و حضور در شبکه های اجتماعی است. همچنین علاقه مندان 
باید یک نقشه راه برای پروژه خود داشته باشند.« به گفته میرزاجان، نکته دیگر این است که 
بسیاری از کسانی که ایونت برای ان اف تی و آموزش آن برگزار می کنند برای پروموت کردن 

خود این کار را می کنند.

مکث

معروف ترین ان اف تی های دنیا
در دنیای توکن های غیرمثلی، 
تعدادی شــهرت  فراوانی کسب 
کرده و مشتریان بسیاری را برای 
خود دســت وپا کرده اند. برخی 
آثار با نام سازنده مشهور هستند 
و برخی دیگر خودشــان نامی 

مشهور به حساب می آیند.
کریپتوپانک: نخستین پروژه ان اف تی دنیاست که توسط دکتر 

مت هال و دکتر جان واتکینسون پدید آمدند.
باشگاه میمون های کسل: یک پروژه NFT آواتار و ساخته شده بر 
پایه اتریوم است که شامل میمون هایی با لباس های متنوع می شود.
بیپل: اسم مســتعار هنری وین کلمن که نقاشی های سری او، در 

دنیای ان اف تی طرفداران پرشماری دارد.
ادغام: یک ان اف تی پویاست؛ به این معنی که اثر هنری در طول 
زمان تغییر می کند و مشتریان می توانند نمونه های مختلفی از 

این اثر را تهیه کنند. 


